terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR,  na importância de  R$ 3.800.000,00 ( três milhões oitocentos mil reais ), para reforço das seguintes

Dotações:

DECRETO 30 DE 26 DE ABRIL DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por SUPERAVIT FINANCEIRO no

valor de 3.800.000,00 ( três milhões oitocentos mil reais ) , para fins que se especifica e

da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2203/2021 de 29 de Dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2007 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00-18 3.800.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.800.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 3.800.000,00

3.800.000,00Total:

Artigo 2º

Os recursos para atender ao disposto no artigo anterior, serão provenientes do SUPERAVIT FINANCEIRO apurado  no Balanço Patrimonial do

exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64.

ORIGEM DOS RECURSOS

18 - Transf. de Recursos do FUNDEB (60%) 3.800.000,00

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B945618DF3CB13704E5300FCE3EAEC0

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Jequié

Total de Recursos: 3.800.000,00

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Artigo 3º

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 26 de Abril de 2022

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito (a)

Página  null  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B945618DF3CB13704E5300FCE3EAEC0

terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01499 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Jequié

Código Especificação

Ordinária       3.070.707,17   (11.747.554,04)

00  Tesouro 3.070.707,17      (11.747.554,04)

Vinculada     91.494.828,32     61.648.790,34

01 Receita Impostos e Transf. de Impostos - Educação 25% 6.718.126,21      (883.234,89)

02 Receita Impostos e Transf. de Impostos - Saúde 15% (2.139.308,01)     (1.911.538,42)

03 Contribuição p/ o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS 19.238.449,28    2.930.601,56

04 Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário Educação 1.660.974,29 756.325,25

09 Recursos Vinculados - LC 173/2020 - Fonte 09 6.779,50 -

10 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 31.889,82 31.107,51

14 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 2.043.932,27 9.359.078,86

15 Transferências de Recursos do FNDE 666.209,58 1.078.127,41

16 Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico (CIDE) 91.488,37 19.461,66

18/19 Transferências FUNDEB 12.678.418,48    1.647.588,90

24 Transferências de Convênios - Outros 2.670.675,67      3.113.161,63

28 Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS 449.709,87         162.267,34

29 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1.317.544,57      2.661.637,48

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Expl. de Rec. Minerais 2.262.478,31      433.034,88

44 Cessão Onerosa 22.362,68            -

55 Transferências Especiais 2.187.770,43                                 -

92 Alienação de Bens 288,96                                   281,90

95 Precatórios FUNDEF 41.579.986,85        42.250.889,27

97 Outras Vinculações de Transferências 7.051,19                                         -

    94.565.535,49     49.901.236,30

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

MUNICÍPIO DE JEQUIÉ

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Exercício

Anterior

FONTES DE RECURSOS
Exercício Atual

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

(Lei nº 4.320/1964)

Exercício: 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
D

E
R

SO
N

 A
L

V
E

S SA
N

T
O

S - 12/04/2022 16:29:14, Z
E

N
IL

D
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
 SA

N
T

A
N

A
 - 13/04/2022 10:18:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 769bcfb3-d170-4906-b60e-3861afafa71c

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B945618DF3CB13704E5300FCE3EAEC0

		2022-05-03T14:32:02-0300